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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS INFORMACIJOS SAUGUMO VALDYMO POLITIKA 

 
Informacija – tai Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) veiklai strategiškai svarbus 

turtas, todėl informacijos praradimas, neteisėtas pakeitimas ar kiti neteisėti informacijos 
tvarkymo veiksmai gali sutrikdyti VMI veiklą ir turėti neigiamą poveikį suinteresuotoms šalims. 

 
Informacijos saugumas apima 

tris pagrindinius aspektus: 
informacijos konfidencialumą, 
vientisumą ir prieinamumą. 

 
Pagrindinis informacijos 

saugumo valdymo tikslas – 

užtikrinti tinkamą ir efektyvų 

informacijos saugumo valdymą ir 

išvengti veiklos sutrikdymo ir / ar 

žalos atsiradimo dėl informacijos 

konfidencialumo, vientisumo bei 

prieinamumo pažeidimų. Kiti 

informacijos saugumo tikslai nustatomi VMI vadovybės vertinamosios analizės metu. 

Informacijos saugumo užtikrinimo kryptys: 
 atitiktis teisės aktų reikalavimams; 

 informacijos saugumo rizikų valdymas ir mažinimas; 

 VMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – 

darbuotojai), sąmoningumo informacijos saugumo srityje didinimas; 

 informacijos saugumo priemonių įgyvendinimas, atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, 

rizikos ir atitikties vertinimų bei informacijos saugumo priemonių veiksmingumo matavimo 

rezultatus. 

VMI informacijos saugumo reikalavimų įgyvendinimas užtikrinamas ir valdomas, nuosekliai 
planuojant, įgyvendinant, vertinant ir tobulinant informacijos saugumo valdymo sistemą (toliau – 

ISVS), vadovaujantis standarto LST ISO/IEC 27001:2017 „Informacinės technologijos. Saugumo 
metodai. Informacijos saugumo valdymo sistemos. Reikalavimai“ (tapatus ISO/IEC 27001:2017) 
reikalavimais. 

Vadovybė įsipareigoja: 
 nustatyti informacijos saugumo valdymo tikslus; 

 laikytis informacijos saugumo įsipareigojimų, reglamentuotų Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose ir sutartyse; 

 užtikrinti efektyvų ISVS aprūpinimą reikiamais ištekliais; 

 sudaryti sąlygas VMI valstybės tarnautojams ir darbuotojams tobulinti žinias 

informacijos saugumo srityje. 

VMI nuolat gerina ISVS rezultatyvumą, įgyvendinama ISVS politiką ir tikslus, atlikdama ISVS 
auditus, nustatydama neatitiktis, vykdydama ISVS korekcinius veiksmus ir atlikdama vadovybės 
vertinamąją analizę. 

Valstybinės mokesčių inspekcijos informacijos saugumo valdymo politika (toliau – Politika) 
platinama ISVS suinteresuotoms šalims joms prieinama ir suprantama forma. 

VMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai yra susipažinę su Politika ir įsipareigoję jos laikytis. 
Politika peržiūrima periodiškai, bet ne rečiau kaip kartą per metus. 
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